お得意様各位

兼松アグリテック株式会社

拝啓  貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　令和3年7－9月期の配合飼料価格に付きまして、以下の海外穀物原料情勢及び外国為替、海上運賃

等により値上げさせて戴く事になりましたので、ご案内申し上げます。

穀物情勢

　とうもろこし相場は、南米産地の干ばつ懸念や中国をはじめとする需要の増加、更には世界的な

低金利による投機資金の流入によりシカゴ相場は＄7を超え高騰しました。

その後は、北米の天候が順調に推移していることから下落しております。

　今後は米国産地の受粉期に向けての天候を注視しつつ、引き続き中国などの需要増加により堅調

に推移するものと思われます。

副原料情勢

　大豆粕相場は、中国の需要拡大により期末在庫率が歴史的低水準になることに加え、米国産地

での作付け遅延懸念により上昇しました。その後は、順調に作付けが進捗して下落しております。

　国産大豆粕は、シカゴ相場の上昇により値上げが見込まれます。

　また、その他の副原料につきましても、引き続き新型コロナウイルスの影響で国内原料の発生が

  縮小しており、コストの上昇要因となっております。

海上運賃

　中国の鉄鋼需要の増加や穀物輸送需要の増加、原油相場の上昇などから高騰しております。

　今後も引き続き穀物の輸送需要や原油相場の高止まりなどから堅調に推移するものと思われます。

外国為替

　為替相場は、米国の大規模な経済対策の実施や経済活動の回復期待などから、円安に推移して

おります。

　今後はコロナウイルスのワクチン普及などによる経済回復期待や米国の利上げ観測など注視して

いく必要があります。

今後とも品質の向上、生産の合理化に努力し、安全かつ安心な製品の供給に努力する所存ですので、

一層のお引き立てを賜ります様お願い申し上げます。

敬具

実施日 令和3年7月1日より

令和3年6月29日

　　配合飼料販売価格のご案内

記